
Příloha k č. j. KRPM-136868-3/ČJ-2021-1400AP 

1 

 

č. j. 132358/2020 

V lednu 2020 neznámý pachatel na veřejně přístupné internetovém fóru pod několika 
identitami publikoval příspěvky ve znění: „žiadny provokatér vy český lemplové“, „Smrť 
islamu!!! Ale až potom čo společne zničíme židov a podobnú háveď. Pretože oni sú 
nebezpečenství pre celý svet“, „A za toto všetko si židia zaslúžia krútu smrť. My im ju jedného 
krásneho dňa doprajeme. Možu ten čas naťahovať jako len chcú. Keď už tá podrasa konečne 
zdochne na svete by mohol opät zavládnut mier a harmonia“. Dne 8. prosince 2020 byly ve 
věci zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu dle § 356 odst. 
1 písm. a), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku. Věc byla dne 14. září 2021 odložena dle 159a 
odst. 5 trestního řádu. 

č. j. 137692/2020 

Dne 23. prosince 2020 měl pachatel v Olomouci před skupinou dalších osob v podnapilém 
stavu provolávat nacistický pozdrav „sieg heil“. Téhož dne, při kontaktování hlídkou PČR, měl 
verbálně urážet a poté udeřit přítomného policistu; událost se obešla bez zranění. Ve věci byly 
dne 23. prosince 2020 zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného 
činu dle § 325 odst. 1 písm. a) a § 404 trestního zákoníku. Dne 14. ledna 2021  
bylo zahájeno trestní stíhání osoby, později rozšířena kvalifikace, pro přečin dle § 325 odst. 1  
písm. a), § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) a § 404 trestního zákoníku. Dne 26. března 2021 byl 
podán návrh na podání obžaloby na OSZ Olomouc (sp. zn. 2 ZT 5/2021). Dne 9. dubna 2021 
byla podána obžaloba na OS Olomouc – spisovou značkou soudu povinný subjekt 
nedisponuje. 

Pachatel – muž, 45 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

Poškozený – muž, 33 let (v době skutku), st. příslušnost ČR 

 


